con-
termina ea per infideles ipsos vexata et dirrupta providaque repe-
ratione indigentia ne a fidelibus omnino deserantur, sed infideles 
ipsi per religiosarum personarum locorum eorumdem exempla-
rem vitam sanctosque mores aliquando suis recognitis erroribus 
veram sui creatoris viam cernere et sequi valeant diviniisque cul-
tus, ubique conservetur et augeatur quibusdam spiritualibus mu-
neribus indulgenciis videlicet et remissionibus libenter invitamus, 
ut exinde salutis eterne desiderata premia facilius valeant prome-
reri. cum itaque, sicut accepimus, monasterium sancti Iohannis 
apostoli et Evangeliste insule Pathmi, ordinis sancti Baxilii, creten-
sis diocesis, in qua insula idem sanctus Iohannes religatus divinam  
conscrispsit apochali<p>sim in suis structuris et hedificiis tam ob 
edacem vetustatem quam crebras perfidorum Turchorum christi 
nominis hostium incursiones predas et devastaciones magna repa-
racione ac in paramentis et aliis ad divinum cultum necessariis mu-
nimine indigeat et pro eo quod post captas et pene destructas ab 
ipsis [Turchis Motoni et] coroni civitates, in quibus ipsi tantum ex 
e[le]mosinis colligere consueverant, ut facile tributum vigintiquin-
que millium asprorum quingentos ducatos auri vel circa consti-
tuentium Τurchis persolverent idem tributum iam pridem dilectis 
filiis abbati et conventui dicti monasterii per Τurchos ipsis imposi-
tum non habent, unde solvant abbas et conventus prefati, nisi dic-
tum tributum eisdem Τurchis persolverent ab eisdem nequamque 
promitterentur inibi altissimo famulari fructusque redditus et pro-
ventus dicti monasterii sint adeo diminuti, ut ipsi abbas et con-
ventus ex illis ne dum tributum ipsum solvere vel illuc applicantes 
peregrinos ad loca sancta transmarina proficiscentes hospitari et 
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multos captivos, ut facere consueverunt redimere, sed nec eorum 
quidem personas, qui inibi numero centum et triginta de presenti 
degunt et aliquando longe plures degere consueverunt substentare 
valeant et nisi eisdem abbati et conventui de christi fidelium suf-
fragiis subveniatur monasterium et insulam huiusmodi deserere 
coguntur. Nos igitur cupientes, ut ipsum monasterium pro fideli-
bus ipsis et sub cura religiosorum predictorum manuteneatur et 
conservetur ac in structuris et hedificiis huiusmodi debite repare-
tur, ipsique fideles ad premissa eo libentius manus porrigant adiu-
trices, que ex hoc conspexerint dono celestis gratie uberius se re-
fecto de omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli 
apostolorum ipsique auctoritate confixi omnibus et singulis utri-
usque sexus christi fidelibus undecumque existentibus vere peni-
tentibus et confessis sive confitendi propositum habentibus, qui ad 
structuram et hedificiorum reparationem ac paramentorum et or-
namentorum manutentionem nec non predicti tributi solucionem 
peregrinorum hospitacionem et captivorum redemptionem ac mo-
nacorum predictorum subventionem et alimentum huiusmodi ma-
nus iuxta eorum facultates porrexerint adiutrices ducentos annos 
et totidem quadragenas de iniunctis eis penitenciis misericorditer 
in domino relaxamus et nihilominus eisdem abbati et conventui, 
ut ipsi duo vel tres ex eis dum taxat, qui per quascumque mondi 
partes cum presentibus originalibus litteris seu earum transumptis 
sigillo alicuius prelati etc. munitis, quibus stetur firmiter, sicut eis- 
dem originalibus staretur, si ostense forent ab ipsis fidelibus, ubi-
libet constitutis ellimimosinas ad premissa petere, recipere et le-
vare illasque in prefatos et non alios usus convertere habeant to-
tiens quotiens videbitur deputari libere et licite valeant, concedi-
mus et indulgemus ac huiusmodi indulgenciam sub quibusvis re-
vocationibus seu suspensionibus quarumcumque indulgenciarum 
per nos et sedem apostolicam etiam durante indulgencia pro fa-
brica baxilice principis apostolorum de urbe et cruciata concessa 
per nos et sedem predictam sub quibuscumque tenoribus et cum 
quibusvis clausulis etiam derrogatoriarum derrogatoriis factis et 
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pro tempore faciendis nullatenus comprendi debere, sed ab illis 
semper exemptam existere decernimus. Volumus autem quod si ad 
premissa manus adiutrices porrigentibus aut pias ellimosinas er-
rogantibus aliqua alia indulgencia in perpetuum vel aliud certum 
tempus nundum elapsum duratura per nos concessa fuerit, presen-
tes littere nullus sint roboris vel momenti presentibus perpetuis fu-
turis temporibus duraturis.

datum rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis domi-
nice millesimo quingentesimo tertio decimo, octavo kalendis octo-
bris, pontificatus nostri anno primo.

Iohannes Cheminart

1515, 25 Φεβρουαρίου, Δευτέρα, ἰνδ. 2η

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentacionem et re-
cepcionem nobis et per nos ut promittetur facere nos per dictum domi-
num Nicolaum dictis nominibus requixiti huiusmodi litteras apostolicas 
ipsis prius per nos vissis, lectis et recognitis transumi transcribi et regi-
strari et in actis curie archiepiscopalis ianuensis auctenticari et in publi-
cam formam reddigi mandavimus et fecimus per Baldasarem de coro-
nato et Vicentinum de Mulfino, notarios publicos nostrosque et eorum 
archiepiscopalis ianuensis scribas infrascriptos ipsiusque tramsumpti co-
piam autenticam dicto domino Nicolao dictis nominibus dari et traddi 
vollentes et auctoritate dicte curie decernentes quod huiusmodi tram-
sumpto seu vidimus adhibeatur de cetero plena er indubitata fides ac ta-
lis et tanta qualis et quanta et quemadmodum dictis litteris apostolicis 
originalibus data fuit et adhibita ac daretur et adhiberetur, ubi quando 
et quotiens dicte littere apostolice originales exhiberentur et produr[etur] 
premissisque omnibus et singulis tam … et … gestis nostram imo ve-
rius curie archiepiscopalis ianuensis auctoritatem interposuimus et inter-
ponimus pariter et decretum in quorum omnium et singulorum fidem et 
instrumentum premissorum presentes nostras litteras sive presens publi-
cum instrumentum huiusmodi tramsumptum seu vidimus in se conti-
nenti sive continens ex inde fieri et per dictum Baldassarem de coronato 
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et Vicentinum de Mulfino, notarios et scribas nostros infrascriptos sub-
scribi et publicari mandavimus sigillique soliti curie archiepiscopalis ia-
nuensis iussimus appensione communiri.

datum et actum Ianue in claustro superiore ecclesie ianuensis sub 
anno a nativitate domini millesimo quingentesimo quintodecimo, indic-
tione secunda, secundum Ianue cursurii, die lune XXV februarii in terciis 
pontificatus sanctissimi in christo patris et domini [nostri domini leonis 
divina providencia] pape decimi prefati anno secundo, presentibus ibi-
dem venerabilibus dominis presbitero Ieronimo de Vernana et presbitero 
Gullermo de Vercellis, capellanis ecclesie ianuensis, testibus ad premissa 
vocatis et rogatis.

Signum tabellionis. Baldasar de coronato quondam augustini, clericus 
ianuensis, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius, curie 
archiepiscopalis Ianuensis scriba, suprascriptum transumptum sive vidi-
mus supradictarum litterarum apostolicarum sanctissimi domini nostri 
domini leonis pape decimi indulgentiarum predictarum et ab ipsis lit-
teris apostolicis per fidelem coadiutorem meum me aliis occupato nego-
tiis fideliter sumptum et relevatum vidi, legi et de verbo ad verbum fide-
liter auscultavi una cum ipsarum litterarum apostolicarum autentico ori-
ginali nichil addito, mutato seu diminuto quod mutet sensum seu variet 
intelectum nisi forte littera, silaba, titulo seu puncto extensionis vel abre-
viationis causa substantia tamen in aliquo non mutata. Et quia utrumque 
in unum concordare inveni ideo de mandato prefati reverendi in christo 
patris domini laurencii de Flisco, episcopi Montis regalis, vicarii archie-
piscopalis ianuensis in spiritualibus generalis et ad instantiam et requisi-
tionem supradicti domini Nicolai dictis nominibus una cum infrascripto 
Vincentio de Mulfino, notario et dicte curie archiepiscopalis Januensis 
scriba, collega meo, me subscripsi appositis signo nomineque meis soli-
tis et consuetis una cum dicte curie archiepiscopalis ianuensis sigilli ap-
pensione in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Signum tabellionis. Vincentinus de Mulfino quondam Nicolai, clericus 
ianuensis, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius et curie 
archiepiscopalis ianuensis scriba, suprscriptum transumptum sive vidi-
mus [supradictarum litterarum] apostolicarum sanctissimi domini nostri 
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domini leonis pape decimi indulgentiarum predictarum et ab ipsis litte-
ris apostolicis per fidelem coadiutorem meum me aliis occupato negotiis 
fideliter sumptum et relevatur vidi, legi et de verbo ad verbum fideliter 
auscultavi una cum ipsarum litterarum apostolicarum autentico originali 
nichil addito, mutato seu diminuto quod mutet sensum seu variet intel-
lectum nisi forte littera, silaba, titulo seu puncto extensionis vel abrevia-
tionis causa substantia tamen in aliquo non mutata. Et quia utrumque in 
unum concordare inveni ideo de mandato prefati reverendi domini lau-
rencii de Flisco, episcopi Montis regalis, vicarii archiepiscopalis ianuensis 
in spiritualibus generalis et ad instantiam et requisitionem supradicti do-
mini Nicolai dictis nominibus una cum suprascripto Baldasare de coro-
nato, notario et dicte curie scriba, collega meo, me subscripsi appositis si-
gno nomineque meis solitis consuetis una cum dicte curie sigilli appen-
sione in fidem et testimonium premissorum.

Βούλλα τοῦ πάπα Γρηγορίου τοῦ ΙΓ΄

1573, 23 Ἰανουαρίου
Βλ. ἔγγρ. ἀρ. Π 23.

17
Βreve τοῦ πάπα Γρηγορίου τοῦ ΙΓ΄

1575, 25 Mαΐου
Ρώμη, [βασιλική] ἁγίου Πέτρου

Ὁ πάπας Γρηγόριος ὁ ΙΓ΄ χορηγεῖ ἄφεση ἁμαρτιῶν σὲ ὅσους ἐπισκεφθοῦν 
κατὰ τὰ ἑπόμενα δέκα χρόνια τὴ μονὴ ἁγίου Ἰωάννου τοῦ Εὐαγγελιστοῦ τῆς 
Πάτμου καὶ προσφέρουν ἐλεημοσύνες στοὺς μοναχούς.

Πρωτότυπο. Περγαμηνὴ 0,290 × 0,430. Διπλώσεις τέσσερεις κάθετες, τρεῖς ὁριζόν- 
τιες. Διατήρηση καλή (σχισμὲς στὶς διπλώσεις, κηλίδες ἀπὸ ὑγρασία). Μελάνι καστα-
νόχρωμο. Τὸ κείμενο γραμμένο στὴν πρόσθια ἐπιφάνεια. Στοὺς στ. 1 καὶ 2 ἀντίστοιχα 
τὸ ὄνομα τοῦ πάπα GrEGorIuS PaPa XIII καὶ ἡ λ. uNIVErSIS γραμμένα μὲ κεφα-
λαῖα μεγαλύτερα γράμματα καὶ μὲ ζωηρότερο μελάνι. Στὴν ἀριστερὴ γωνία, ἐπάνω, πε-
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ριφέρεια διαμέτρου 4 ἑκ. δηλώνει τὴ θέση τῆς σφραγίδας, ποὺ δὲν σώζεται. Στὸ πίσω 
μέρος σημειώματα: α) presentata Exelencie Sue Panhormi die XXIIIo marcii, IIII indic-
tione, 1576 et mandat Sua Eccellentia, quod spectabili regii consiliarii regii fisci pacte-
nus reg… primarii. Reprat… Hieronimus Vitalis pro locum cens… …. β) Die XIIIIo apri-
lis 1576, facta relacione … per me Sua Exellentia providet et mandat quod fiant ex… ….  
γ) A. Mileti. δ) … vicecancellarius. ε) Magister Hospitalis Hierosolymitani. Placet no-
bis presentes literas executioni demandari. Datum in palatio nostro die penultima iulii.  
ς) … … 1579. ζ) Γρηγορίου ΙΓ .́ η) δυσανάγνωστα, σὲ πολλὰ σημεῖα ἐξίτηλα, δύο ση-
μειώματα.